



भा.वा.अ.शि.प.-उष्ण कटिबंधीय वन अनुसंधान संस्थान

(भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद)

(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त परिषद)

डाकघर - आर.एफ.आर.सी., मण्डला रोड, जबलपुर - 482 021

ICFRE – TROPICAL FOREST RESEARCH INSTITUTE

(Indian Council of Forestry Research & Education)

(An Autonomous Council under the Ministry of Environment, Forests & Climate Change Govt. of India)

P.O. – R.F.R.C, Mandla Road, JABALPUR – 482 021 (M.P)

क्रमांक 1-1-26/23/PF-HSG/Estt./TFRI/2025/ 732

दिनांक 26/09/2025

आदेश(Order)

सचिव, भा.वा.अ.शि.प., देहरादून के आदेश संख्या- 32-8/2024-ICFRE (DDG-Res.), दिनांक 20 अगस्त, 2025 के अनुपालन में डॉ. एच.एस. गिनवाल, निदेशक, भा.वा.अ.शि.प.-उ.व.अ.सं., को दिनांक: 26/09/2025 से भा.वा.अ.शि.प -उ.व.अ.सं., जबलपुर के निदेशक पद के कर्तव्यों से कार्यमुक्त किया जाता है तथा वह निदेशक पद का प्रभार, डॉ. नीलू सिंह, वैज्ञानिक-जी को सौंपेंगे।

In compliance with the order No. 32-8/2024-ICFRE (DDG-Res.), dated 20th August, 2025 of the Secretary, ICFRE, Dehradun, Dr. H.S. Ginwal, Director, ICFRE-TFRI is relieved from the duties of the post of Director, ICFRE-TFRI, Jabalpur from 26/09/2025 and he will hand over the charge of the post of Director to Dr. Neelu Singh, Scientist-G.

डॉ. एच.एस. गिनवाल, भा.वा.अ.शि.प. में उप महानिदेशक (अनुसंधान) के पद पर कार्यभार ग्रहण करेंगे।

Dr. H.S. Ginwal will take over the post of Deputy Director General (Research) in ICFRE.


(डॉ. एच. एस., गिनवाल)

निदेशक

भा.वा.अ.शि.प.-उ.व.अ.सं., जबलपुर

प्रतिलिपि:-

1. सचिव, भा.वा.अ.शि.प., देहरादून को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।
2. डॉ. एच.एस. गिनवाल, निदेशक भा.वा.अ.शि.प.-उ.व.अ.सं., को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।
3. डॉ. नीलू सिंह, वैज्ञानिक-जी एवं समूह समन्वयक (अनुसंधान), भा.वा.अ.शि.प.-उ.व.अ.सं., को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।
4. आहरण एवं संवितरण अधिकारी, भा.वा.अ.शि.प.-उ.व.अ.सं., को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।
5. भण्डार अनुभाग/ पुस्तकालय अनुभाग, भा.वा.अ.शि.प.-उ.व.अ.सं., जबलपुर को सूचनार्थ प्रेषित।
6. प्रभारी IT Cell, भा.वा.अ.शि.प.-उ.व.अ.सं., को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।
7. निदेशक के निजी सचिव, भा.वा.अ.शि.प.-उ.व.अ.सं., को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।
8. संबंधित की सेवा पुस्तिका एवं गार्ड फाईल भा.वा.अ.शि.प.-उ.व.अ.सं., को सूचनार्थ प्रेषित।